
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

Поступления текущего характера от иных резидентов
(за исключением сектора государственного управления
и организаций государственного сектора)

Поступления текущего характера бюджетным и
автономным учреждениям от сектора государственного
управления

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций
затрат

в том числе:

Доходы от собственности

стр. 110)

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

Наименование показателя

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Иркутской области "Свирский электромеханический техникум"

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

-

-

-

68 044 990,79

-

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

66 707 272,07

68 044 990,79

Код

строки

2

070

010

на 1 января 2025 г.

150

160

155

152

-

-

10 804 972,09

10 804 972,09

-

060

030

050

040

140

3

100

130

аналитики

131

Код

120

-

-

-

-

с целевыми средствами

4

Деятельность

10 804 972,09

6

4 931 430,99

деятельность

Приносящая доход

-

100 000,00

-

10 833 772,0928 800,00

128 800,00

100 000,00

5 523 511,99

-

5 523 511,99

-

10 933 772,09

КОДЫ

73 568 502,78

0503721

01.01.2025

3820001222

25745000

383

Итого

7

82 443 675,15

-

73 568 502,78

-

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Доходы от оценки активов и обязательств

Доходы от выбытия активов

в том числе:

Доходы от операций с активами

-339 338,56

-1 020 159,76

-1 359 498,32090 170

176

172 -

-

-

-

-726 551,00

-726 551,00 -2 086 049,32

-1 746 710,76

-339 338,56



Работы, услуги по содержанию имущества

Услуги связи

в том числе

Оплата работ, услуг

в том числе

Прочие работы, услуги

в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера
организациям

Страхование

Коммунальные услуги

Обслуживание долговых обязательств

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной
форме

Начисления на выплаты по оплате труда

Прочие несоциальные выплаты персоналу в
натуральной форме

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор
государственного управления

в том числе

Безвозмездные неденежные поступления текущего
характера от сектора государственного управления и
организаций государственного сектора

Безвозмездные неденежные поступления текущего
характера от физических лиц

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+

стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Безвозмездные перечисления бюджетам

190

170

210 240

213

212

214

220

221

223

225

226

227

230

100

2

150

строки

Код

110 190

193

210

191

200

Код

3

аналитики

211

180

160

250230

-

-

-

95 000,00

-

2 821 882,30

-

-

-

2 726 882,30

-

-

-

49 992 849,00

-

-

15 313 522,75

-

112 920,00

2 756 575,89

66 368,40

-

2 935 864,29

-

Деятельность

-

с целевыми средствами

9 019 155,02

4

-

-

-

-

5

Деятельность по госу-

21 779,60

70 668 082,13

-

21 779,60

дарственному заданию

-

65 306 371,75

- -

-

-

7 499,87

1 234 440,75

249 291,61

-

593 984,32

400,00

100 320,00

6,56

27 519,00

2 185 536,55

400,00

-

15 313 529,31

27 519,00

7 943 283,14

-

166 688,40

7 499,87

3 350 560,21

1 329 440,75

3 089 093,91

49 992 849,00

5 670,00

27 925,56

5 670,00

6 831 308,72

-

6

деятельность

Приносящая доход

-

86 518 545,87

65 334 297,31

5 670,00

21 779,60

27 449,60

-

7

Итого

- -

Форма 0503721 с. 2



в том числе

в том числе

Социальное обеспечение
в том числе

Пособия по социальной помощи населению в
денежной форме

Пособия по социальной помощи населению в
натуральной форме

Социальные компенсации персоналу в натуральной
форме

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера
организациям

Социальные пособия и компенсации персоналу в
денежной форме

250

260

267

266

271

263

262

270

272

260

280

240

-

-

355 245,82

50 000,00

3 939 070,73

355 245,82

224 598,99

-

3 664 471,74 -

-

-

93 528,82

93 528,82

1 217,00

2 310 243,89

-

2 311 460,89

1 969 739,61

2 586 753,16

-

4 556 492,77

-

-

-

-

-

4 032 599,55

-

50 000,00

4 896 997,05

224 598,99

3 664 471,74

7 223 199,48

93 528,82

2 326 202,43



Наименование показателя

уменьшение стоимости непроизведенных активов

Чистое поступление материальных запасов

увеличение стоимости материальных запасов

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

в том числе:

Чистое поступление непроизведенных активов

увеличение стоимости основных средств

в том числе:

1

уменьшение стоимости основных средств

Прочие расходы
в том числе:

Налоги, пошлины и сборы

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и
сборах, законодательства о страховых взносах

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

Иные выплаты текущего характера организациям

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 +
стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 +

стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

Чистое поступление основных средств

2 559 157,32

20 856,38

-

-3 960 810,06

-

3 758 857,21

-

-3 960 810,06

-1 518 260,85

5

дарственному заданию

Деятельность по госу-

-1 199 699,89

20 856,38

Код

310

41Х

296

292

291

290

3

аналитики

297

1 815 257,32

1 815 257,32

-

-4 287,34

1 785 817,07

Деятельность

с целевыми средствами

4

1 902 956,17

-

-

1 902 956,17

-

1 785 817,07

- -339 338,56

- 339 338,56

-4 287,34 20 777,60

350 958,48 21 994,60

355 245,82 1 217,00

43Х

340

440

270

350

352

360

361

362

300

301

322

321

310

320

Код

строки

2

-45 764,16

2 586 753,16

54,84

2 540 989,00

3 499,00

61 353,84

6

деятельность

Приносящая доход

-1 899 877,73

8 160 867,69

Итого

-1 245 464,05

-1 817 245,65

-4 074 870,72

54,84

3 499,00

1 985 166,39

7

6 915 403,64

1 952 612,5528 800,00

29 000,0029 000,00

-4 074 870,72-1 899 877,73

-294 697,46

-339 338,56-

339 338,56-

-232 240,94-248 731,20

1 721 008,41 2 093 961,49

2 326 202,431 969 739,61

Форма 0503721 с. 3



Операции с финансовыми активами и обязательствами

(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

Чистое изменение расходов будущих периодов

уменьшение затрат

в том числе:

в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов

1

выбытие денежных средств и их эквивалентов

Наименование показателя

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

2 967 447,09

19 456 645,59

16 489 198,50

84 050 987,19

13 490 673,06

70 560 314,13

430

431

420

432

410

Код

строки

2

392

400

391

Код

аналитики

610

3

510

х

х

х

с целевыми средствами

4

1 790 104,41

-

12 157 755,36

224 700,00

-

Деятельность

11 933 055,36

-

3 192 147,09

69 250 694,49

дарственному заданию

65 511 154,48

-2 442 549,21

14 074 465,67

-

5

68 666 901,88

65 511 154,48

583 792,61

Деятельность по госу-

-756 739,35

13 096 626,93

13 853 366,28

116 604 259,71

15 701 380,80

100 902 878,91

11 072 214,86

75 104,32

-681 635,03

11 147 319,18

-1 605 180,27

Приносящая доход

-202,10

деятельность

6

6 399 093,87

6 399 093,87

-2 257 625,07

92 555 769,03

7

71 910 248,35

71 910 248,35

883 596,93

-202,10

91 672 172,10

16 584 977,73

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности

в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Операции с обязательствами

1

Чистое изменение доходов будущих периодов

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

Лобанова О. С.
(расшифровка подписи)(подпись)

Директор
(подпись)(должность)

"01" января 2025 г.

Документ подписан электронной подписью.
Главный бухгалтер(Кузьмина Юлия Константиновна, Сертификат: 00C985142F586F14CCAF88D7A54FA26827, Действителен: с 13.09.2024 по 07.12.2025),
Руководитель(Лобанова Ольга Суликовна, Сертификат: 0E5B97309095EDD5EC8C02A046F20D94, Действителен: с 27.02.2024 по 22.05.2025), Руководитель
централизованной бухгалтерии(Сосновская Нина Викторовна, Сертификат: 008986D7EF06FDBE642977DD0A6D5FF7FC, Действителен: с 12.09.2024 по
06.12.2025)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

3 217 300,00

Деятельность

12 663 572,32

с целевыми средствами

10 848 315,00

4

-1 815 257,32

1 402 042,68

(подпись)

Деятельность по госу-

-314 794,34

13 809 600,00

16 517 014,88

дарственному заданию

3 022 209,22

98 262 293,63

5

95 240 084,41542

Код

541

строки

540

2

510

830

Код

730

аналитики

3

-

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Лобанова Ольга Суликовна
(расшифровка подписи)

550

560

х

х

(должность)

Главный бухгалтер

739 200,00 17 766 100,00

184 345,24 -130 449,10

Кузьмина Ю. К.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

6 191 214,89

-

деятельность

6 191 214,89

6

923 545,24

Итого

18 842 602,80

115 301 823,52

1 206 951,90

114 094 871,62

7


