ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ КОДЫ 0503721 Форма по ОКУД на 1 января 2025 г. 01.01.2025 Дата Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области "Свирский электромеханический техникум" Учреждение по ОКПО ИНН 3820001222 Обособленное подразделение Учредитель по ОКТМО 25745000 πο ΟΚΠΟ Наименование органа, осуществляю-ИНН щего полномочия учредителя лава по БК Периодичность: годовая Единица измерения: руб. 383 по ОКЕИ

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	деятельность		
1	2	3	4	5	6	7
гр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090	•					
стр. 110)	010	100	10 804 972,09	66 707 272,07	4 931 430,99	82 443 675,15
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций						
затрат	040	130	-	68 044 990,79	5 523 511,99	73 568 502,78
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	68 044 990,79	5 523 511,99	73 568 502,78
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	10 804 972,09	-	128 800,00	10 933 772,09
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и						
автономным учреждениям от сектора государственного		150	10.004.072.00		20.000.00	10 000 770 00
управления		152	10 804 972,09	-	28 800,00	10 833 772,09
Поступления текущего характера от иных резидентов						
(за исключением сектора государственного управления		455			100 000 00	100 000 00
и организаций государственного сектора)		155	-	-	100 000,00	100 000,00
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	-	-
в том числе:						

Доходы от операций с активами	090	170	-	-1 359 498,32	-726 551,00	-2 086 049,32
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	-1 020 159,76	-726 551,00	-1 746 710,76
Доходы от оценки активов и обязательств		176	-	-339 338,56	-	-339 338,56

Форма 0503721 с. 2

						<u>Форма 0503721 с. 2</u>
Наименование показателя	Код	Код налитик		Цеятельность по госу- царственному задания	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Прочие доходы	100	180	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные недежные поступления в сектор						
государственного управления	110	190	-	21 779,60	5 670,00	27 449,60
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора государственного управления и						
организаций государственного сектора		191	-	21 779,60	-	21 779,60
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от физических лиц		193	_	_	5 670,00	5 670,00
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+						
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	9 019 155,02	70 668 082,13	6 831 308,72	86 518 545,87
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	-	65 306 371,75	27 925,56	65 334 297,31
в том числе						
Заработная плата		211	-	49 992 849,00	-	49 992 849,00
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	_	-	400,00	400,00
Начисления на выплаты по оплате труда		213	-	15 313 522,75	6,56	15 313 529,31
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме		214	_	-	27 519,00	27 519,00
Оплата работ, услуг	170	220	2 821 882,30	2 935 864,29	2 185 536,55	7 943 283,14
в том числе						
Услуги связи		221	-	66 368,40	100 320,00	166 688,40
Коммунальные услуги		223	-	2 756 575,89	593 984,32	3 350 560,21
Работы, услуги по содержанию имущества		225	2 726 882,30	112 920,00	249 291,61	3 089 093,91
Прочие работы, услуги		226	95 000,00	-	1 234 440,75	1 329 440,75
Страхование		227	-	-	7 499,87	7 499,87
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	_	_	_	
в том числе						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250		-	-	

в том числе						
Социальное обеспечение	240	260	3 939 070,73	93 528,82	-	4 032 599,55
в том числе						
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме		262	224 598,99	-	-	224 598,99
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме		263	3 664 471,74	-	-	3 664 471,74
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	93 528,82		93 528,82
Социальные компенсации персоналу в натуральной форме		267	50 000,00	-		50 000,00
Расходы по операциям с активами	250	270	355 245,82	2 311 460,89	4 556 492,77	7 223 199,48
в том числе						
Амортизация		271	-	2 310 243,89	2 586 753,16	4 896 997,05
Расходование материальных запасов		272	355 245,82	1 217,00	1 969 739,61	2 326 202,43
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	-	-	-	-
в том числе						

Форма 0503721 с. 3

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Јеятельность по госу	Приносящая доход	Итого
Hannonobalino hondottom	l	1	целевыми средствам		деятельность	111010
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	1 902 956,17	20 856,38	61 353,84	1 985 166,39
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	-	3 499,00	3 499,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и						
сборах, законодательства о страховых взносах		292	-	-	54,84	54,84
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296	1 902 956,17	20 856,38	28 800,00	1 952 612,55
Иные выплаты текущего характера организациям		297	-	-	29 000,00	29 000,00
перационный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310-	300		1 785 817,07	-3 960 810,06	-1 899 877,73	-4 074 870,72
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-ст	301		1 785 817,07	-3 960 810,06	-1 899 877,73	-4 074 870,72
стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 +						
стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310		-4 287,34	-1 518 260,85	-294 697,46	-1 817 245,65
Чистое поступление основных средств	320		-	-1 199 699,89	-45 764,16	-1 245 464,05
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	1 815 257,32	2 559 157,32	2 540 989,00	6 915 403,64
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	1 815 257,32	3 758 857,21	2 586 753,16	8 160 867,69
Чистое поступление непроизведенных активов	350		-	-339 338,56	-	-339 338,56
уменьшение стоимости непроизведенных активов	352	43X	-	339 338,56	-	339 338,56
Чистое поступление материальных запасов	360		-4 287,34	20 777,60	-248 731,20	-232 240,94
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	350 958,48	21 994,60	1 721 008,41	2 093 961,49
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	355 245,82	1 217,00	1 969 739,61	2 326 202,43
из них:						

Форма 0503721 с. 4

						Форми обоблат с. т
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	арственному заданин	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	-	65 511 154,48	6 399 093,87	71 910 248,35
уменьшение затрат	392	X	-	65 511 154,48	6 399 093,87	71 910 248,35
Чистое изменение расходов будущих периодов	400	X	-	-	-202,10	-202,10
перации с финансовыми активами и обязательствам						
(стр. 420-стр. 510)	410		1 790 104,41	-2 442 549,21	-1 605 180,27	-2 257 625,07
ции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		3 192 147,09	14 074 465,67	-681 635,03	16 584 977,73
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		224 700,00	583 792,61	75 104,32	883 596,93
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	12 157 755,36	69 250 694,49	11 147 319,18	92 555 769,03
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	11 933 055,36	68 666 901,88	11 072 214,86	91 672 172,10
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		2 967 447,09	13 490 673,06	-756 739,35	15 701 380,80
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	19 456 645,59	84 050 987,19	13 096 626,93	116 604 259,71
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	16 489 198,50	70 560 314,13	13 853 366,28	100 902 878,91

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	арственному заданин	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		1 402 042,68	16 517 014,88	923 545,24	18 842 602,80
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-1 815 257,32	3 022 209,22	-	1 206 951,90
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	10 848 315,00	98 262 293,63	6 191 214,89	115 301 823,52
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	12 663 572,32	95 240 084,41	6 191 214,89	114 094 871,62
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	X	3 217 300,00	13 809 600,00	739 200,00	17 766 100,00
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X	-	-314 794,34	184 345,24	-130 449,10
		·	_	<u> </u>		

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0E5B97309095EDD5EC8C02A046F20D94

Владелец: Лобанова Ольга Суликовна Действителен: с 27.02.2024 по 22.05.2025

(подпись) (расшифровка подписи)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:

00C985142F586F14CCAF88D7A54FA26827

Владелец: Кузьмина Юлия Константиновна Главный бухгалт Действителен: с 13.09.2024 по 07.12.2025

(подпись) (расшифровка подписи)

Harrens were an arrest of fewers

Централизованная бухга

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 008986D7EF06FDBE642977DD0A6D5FF7FC

Владелец: Сосновская Нина Викторовна Действителен: с 12.09.2024 по 06.12.2025

Руководитель _	
(уполномоченное лиц	(должность)

Исполнитель Директор Лобанова Ольга Суликовна (должность) (подпись) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

"01" января 2025 г.

Руководитель

Документ подписан электронной подписью.

Главный бухгалтер(Кузьмина Юлия Константиновна, Сертификат: 00С985142F586F14CCAF88D7A54FA26827, Действителен: с 13.09.2024 по 07.12.2025), Руководитель(Лобанова Ольга Суликовна, Сертификат: 0E5B97309095EDD5EC8C02A046F20D94, Действителен: с 27.02.2024 по 22.05.2025), Руководитель централизованной бухгалтерии(Сосновская Нина Викторовна, Сертификат: 008986D7EF06FDBE642977DD0A6D5FF7FC, Действителен: с 12.09.2024 по 06.12.2025)